
  
COMUNE DI NOCERA TERINESE 

Provincia di Catanzaro 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE 

 
 

N.1 

 
Del 2.01.2019 

OGGETTO: Procedura di evidenza pubblica per concessioni 

demaniali marittime per finalità turistico-ricreative ed aree libere sul 

lungomare san Francesco di Paola. Nomina Commissione di gara. 

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno due  del mese di gennaio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
VISTO il decreto n.1 emesso dal Commissario Prefettizio in data 12.10.2018 con il quale 
il sottoscritto è stato confermato Responsabile dell’Area Amministrativa comprendente, 
anche, la Responsabilità del servizio del Demanio Marittimo; 
RICHIAMATA la propria determina n. 136 del 31.10.2018 con la sono stati approvati gli 
atti di gara (bando, capitolato e relativi allegati) per la concessione di aree demaniali 
marittime per finalità turistico-ricreative ed aree libere sul lungomare San Francesco di 
Paola; 

PREMESSO: 
 che il bando di gara è stato regolarmente pubblicato all’albo pretorio online del 

comune in data 31.10.2018; 

 che nel bando medesimo è stata fissata la data del 14.12.2018 alle ore 12.00 per 
la presentazione delle offerte; 

 che in data 13.12.2018 si è proceduto alla proroga e riapertura dei termini per la 
presentazione delle domande relative al bando di cui sopra con ricezione delle 
offerte entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 28 dicembre 2018 alle ore 12.00 
con apertura delle buste prevista per giorno 10 gennaio 2019 ore 9.00, giusto 
avviso del 13.12.2018, prot.8841, regolarmente pubblicato all’albo pretorio online 
del Comune; 

DATO ATTO che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte di 

partecipazione (entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 28.12.2018) sono pervenuti n. 16 
plichi      
CONSIDERATO che per l’esame delle offerte pervenute deve essere nominata apposita 
Commissione di gara; 
PRESA ATTO della disponibilità data dall’ing. Maria Rosaria Virardi, responsabile 
dell’ufficio tecnico- settore demanio Marittimo del Comune di Falerna, quale commissario 
esterno per la predetta commissione; 
RITENUTO di dover procedere, alla istituzione della relativa commissione esaminatrice 
composta da due dipendenti Comunali ed un membro esterno con esperienza di selezione 

nell’ambito del Servizio demanio Marittimo cosi selezione dei candidati, cosi composta:  



1. Ing. Maria Rosaria Virardi, componente esterno, Responsabile dell’ufficio 
Tecnico/Demanio Marittimo del Comune di Falerna - PRESIDENTE; 

2. Geom. Battista Mendicino-dipendente del Comune di Nocera Terinese presso 
L’Ufficio Tecnico, COMPONENTE; 

3. Sig.Macchione Giovanni Eugenio - Responsabile dell’Area 
Amministrativa/Demanio Marittimo del Comune di Nocera Terinese- 
COMPONENTE;  

ATTESO che, al componente esterno, per la partecipazione alla commissione e successivi 
atti, sarà attribuito un compenso pari ad Euro 400,00, imputando la predetta spesa sul 
cap. 3035 del corrente bilancio comunale riequilibrato dell'esercizio finanziario 
2016/2018; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 18.4.2018 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione 2018 e pluriennale 2018/2020;  
VISTI gli articoli 107, 109 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n, 267, che attribuiscono ai 
responsabili degli uffici e dei servizi la responsabilità in ordine alla gestione delle 

procedure d'appalto nonché la competenza ad assumere le determinazioni a contrattare;  
PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, 
in ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del 
presente atto;  
VISTO il D. L.gs 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO il D.Lgs. del 12 aprile 2006,n.163 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.  
VISTO lo Statuto Comunale;   
  

D E T ER M I N A 
 
1) la premessa è parte integrante del presente atto. 
2) di nominare, come con il presente atto nomina, la commissione giudicatrice per 
l’esame dell’offerta pervenute per  concessioni demaniali marittime per finalità turistico-
ricreative ed aree libere sul lungomare san Francesco di Paola,  per le motivazioni 
espresse in premessa nelle  persone:    

 Ing. Maria Rosaria Virardi, componente esterno, Responsabile dell’ufficio 
Tecnico/Demanio Marittimo del Comune di Falerna - PRESIDENTE; 

 Geom. Battista Mendicino-dipendente del Comune di Nocera Terinese presso 
L’Ufficio Tecnico, COMPONENTE; 

 Sig.Macchione Giovanni Eugenio - Responsabile dell’Area 
Amministrativa/Demanio Marittimo del Comune di Nocera Terinese- 
COMPONENTE;   

3) Di impegnare la somma di € 400,00, prevista per 4 sedute, quale compenso al 
componente esterno, sul cap. 3035 del corrente bilancio pluriennale 2018/2020 
approvato con delibera del commissario straordinario n. 7 del 18.4.2018 .  

4)  Dare atto, inoltre, che alla liquidazione della spesa si provvederà con separato atto. 
5)  Di dare, altresi, comunicazione del presente provvedimento alle persone interessate. 
6)  Dare atto, in fine,  che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

- Va pubblicata, ai soli fini della trasparenza, all’albo pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi. 

- Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo Ufficio. 
- Va trasmessa al Sindaco e Segretario Comunale. 

 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                        Giovanni Eugenio Macchione 

 



VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

Nocera Terinese,li 2.1.2018 

  

 

                                                        

                                                                 Responsabile del Sevizio Amministrativo  

                                                                         Giovanni Eugenio Macchione                    

 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del d.lgs18.8.200,n.267. 

 

Nocera Terinese,li 2.1.2018 

 

                                                            Responsabile Del servizio Finanziario  

                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                     ( d.ssa Giuseppina Ferrucci)    

 

  

 

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

             Il Contabile 

 Il Resp.del procedimento 

 Rag.Ciranni Maria Teresa 

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-

line in data 9.1.2018 e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi dal  

9.1.2018 

 

Nocera Terinese lì 9.1.2018 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               Giovanni Eugenio Macchione  

                       

             

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


